Cùng 3 sao, nhưng Tư Lệnh Quân Khu Ngô Quang
Trưởng vẫn ra tận sân bay nghiêm chỉnh chào đón Tư lệnh Sư đoàn Dù, xếp cũ của mình, mỗi
lần Trung tướng Dư Quốc Đống tới Vùng 1/CT.

Hơn nữa tình hình đâu đã quá bi đát?? Cổ Thành Quảng Trị còn lấy lại đuọc, huống hồ giữ Huế
dù gay cấn cho lắm thì cũng chỉ như hồi Mậu Thân 1968 là cùng! Nhưng lệnh từ Dinh Độc Lập,
rồi từ Tổng Tham Mưu … nhiều lệnh và cấp bách quá. Chuyện quốc gia, người nào cũng rối như
tơ vò và mấy ai hiểu cho lòng tướng biên thùy lúc này ?

“… Lệnh sáng: giữ, lệnh chiều: bỏ Huế

Bao chiến công cũng thế mà thôi

Tro thiêu rải bốn phương trời